
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n. 434 del   29/09/2017 

                  DETERMINAZIONE  N.    140  DEL 19/09/2017
 

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA COMUNALE.  LIQUIDAZIONE  RICEVUTA DI
VENDITA OCCASIONALE DEL PROF. MEDAGLIA NICOLA. CIG Z3E1F6CA05

                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA  la  determinazione  n.  99  del  27-07-2017,  esecutiva  a  norma  di  legge,  con  la  quale  si
impegnava la somma di € 180,00 per l’acquisto di n. 10 (dieci) copie del libro Il Risorto è illuminato
di Nicola Medaglia, allo scopo di incrementare le raccolte documentarie della biblioteca comunale;
VISTA la  ricevuta  di  vendita  occasionale  del  14-09-2017,  emessa  dal  prof.  Nicola  Medaglia
residente alla via Primo Maggio, 3 in S. Pietro a Maida, la quale evidenzia una spesa di € 180,00;
DATO ATTO della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della stessa ai requisiti
di cui alle condizioni pattuite; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della spesa in favore del prof. Nicola Medaglia  di S.
Pietro a Maida;
DATO  ATTO che,  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010,  è  stato  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica il CIG Z3E1F6CA05;  
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto Piano Triennale
di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. Approvazione;
-la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  14  del  26.04.2017  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 26.04.2017 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2017-2019 (art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
-la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del  02.05.2017 avente per oggetto  Presa d’atto
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2017;



VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli
artt.  50  e  97,  comma  4,  lettera  d)  del  D.  Lgs  18.08.2000,  n.  267,  responsabile  dell’Area
Amministrativa / Affari Generali;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
PRESO ATTO  della regolarità  tecnica e amministrativa e  vista la regolarità  contabile  attestante
altresì la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi;

D E T E R M I N A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.

LIQUIDARE a favore del prof.   Nicola Medaglia residente alla via Primo Maggio, 3 in S. Pietro a
Maida – Cod. Fisc. MDGNCL52D01I093I  –  l’importo di € 180,00 a saldo della ricevuta di vendita
occasionale  per  la  fornitura  di  n.  10  (dieci)  copie  del  libro  Il  Risorto  è  illuminato,  mediante
accreditamento  del  relativo  importo  sul  conto  corrente  bancario  IBAN
IT15K0303242720010000064711.

IMPUTARE la  spesa al  cap.  2410-1 denominato  Spese di  mantenimento e funzionamento della
biblioteca comunale del bilancio dell’esercizio corrente.

PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione
Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

TRASMETTERE il  presente atto al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza. 

Il Responsabile del procedimento IL RESPONSABILE DELL’AREA
       F. to  Sergio Prinzi                                                                   F. to  Dott.ssa Rosetta Cefalà



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,         19/09/2017                                       

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                 F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,         29/09/2017                                                        
                                                                                            L’addetto all’Albo
                                                                                      F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale

Curinga,  29/09/2017

Il Segretario comunale
          Dott.ssa Rosetta Cefalà


	DETERMINAZIONE N. 140 DEL 19/09/2017
	IL RESPONSABILE DELL’AREA

